תחילת פעילותו העצמית של הרב מרדכי אלישברג בשנות ה-70 והמשכה בשנות ה-80, עת נעשתה תנועת "חיבת ציון", לתנועה מאורגנת הפועלת למען ההתיישבות בארץ-ישראל. הרב אלישברג היה מראשוני הרבנים נושאי דגל "חיבת ציון" שהיה מדגיש מתוך הסברה רחבה גם את הצד הלאומי וגם את הצד הדתי שבה.

ועידת קטוביץ (חשוון, תרמ"ה - נובמבר 1884) הקימה את הארגון המרכזי של תנועת "חיבת ציון". במהלך הדיונים הועלתה הצעתו של הרב אלישברג ביחס לארגונה ופעילותה של התנועה. בין השאר ציין בדבריו כי הוועד הפועל של התנועה צריך להיות בירושלים. הוא הרחיב את הדיבור על תפקידו של הוועד הפועל בארץ-ישראל והדגיש את חשיבות פעולתו למען השכנת שלום בין האנשים, ובייחוד בין משכילים, חסידים ושלומי אמוני ישראל¹.

בשנת תרמ"ז (1887) התכנסה ועידה של חובבי ציון בדרוזגניק. בוועידה נידונו עניינים שונים כמו קירוב רבנים אל רעיון חיבת ציון, תמיכה למושבות בארץ-ישראל, ביסוס של היישוב בארץ-ישראל מבחינה כלכלית, במקום פילנטרופיות ורכישת קרקעות בארץ-ישראל². בזמן הדיונים התחוללה סערה בשעה שבא-כוח אגודת ביאליסטוק, ר' יעקב בכרך, הציע להעמיד בראש ההנהגה רבנים מפורסמים, ולא שיעמדו בראשה משכילים.